
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 2% » г; ^ _______ 20 г. № SS7 - 0 ^

Об итогах регионального 
этапа Всероссийской
Конференции «Юные техники 
и изобретатели»

На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской 
области от 13.01.2025 № ОЗ-ОД «Об утверждении Календарного плана 
региональных мероприятий в сфере дополнительного образования детей на’ 2025 
год», в соответствии с протоколом подведения итогов регионального этапа 
Всероссийской Конференции «Юные техники и изобретатели»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить рейтинг проектов регионального этапа Всероссийской 
Конференции «Юные техники и изобретатели» (далее -  региональный этап) в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Направить три лучших работы регионального этапа для участия в 
финальном отборочном этапе Всероссийской Конференции «Юные техники и 
изобретатели».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования и науки Смоленской области М.А. Иваненкову.

Министр Д.С. Хнычева



2

Приложение
к приказу Министерства 
образования и науки 
Смоленской области
от гУ а У гЛ ' №ь и -о е >

Рейтинг проектов
регионального этапа Всероссийской Конференции 

«Юные техники и изобретатели»

№
п/п Н аим енование работы А втор (-ы) О бразовательное

учреж дение
Средний

балл

1 .
«Энергия без границ. Катуш ка 
Теслы как источник энергии»

Чипенко Егор
П рудникова
М ария

М БО У  «СШ  №  3» г. 
Д есногорска 22

2.

«Ю ные техники -  ш колам 
России!»

Н овиков
Тимофей
Бухарова
А настасия

М БО У  «СШ  №  3» г. 
Д есногорска 21

3. М одель судна-мусоросборгцика 
«Рубеж»

П рокопов
Даниил

М БУ Д О  «Ц ДЮ ТТ» 
(г. Рославль)

18

4.

«Г идропоника» Д угинова
А лександра

М БО У  «П авловская 
основная ш кола» 
(Рославльский 
муниципальны й 
округ)

16

5.

«Эм-технологии в быту» А нахова Валерия М БО У  «П авловская 
основная ш кола» 
(Рославльский 
м униципальны й 
округ)

1$

6.
От Земли к звездам: история 
космонавта -  испы тателя 
К.С. Борисова

Реш етникова
Екатерина

М БО У  «Средняя 
ш кола № 1»
(г. Рославль)

12

7

Ракетный комплекс «Тополь М»

Лапш ов Савелий

М БУ  ДО  «ЦДТ» 
(К арды мовский 
муниципальны й 
округ)

2

8

«У никальные изобретения и 
технические реш ения, которые 
перевернули ход  В еликой 
отечественной войны»

Браж ников
М акар

М БУ ДО  Ц ДТ 
(г. Я рцево)

2

9
Вертолет И сламов

Тимофей

СО ГБУ Д О  «Ц ентр 
развития творчества 
детей и ю нош ества»

2

10
«Роботизированная платф орма 
для разруш ения М ЗП П  опорных 
пунктов противника»

Полянов
Н иколай

М БУ ДО  Ц ДТ 
(г. Гагарин) 2


